Sexta, 12 de Abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 760 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº.  06/2024 - COMDEPI. DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE  MEMBROS DA
COMISSÃO ESPECIAL DE REGISTRO E NORMAS PARA ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E
MONITORAMENTO DE ENTIDADES;  PROJETOS E PROGRA .......................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO CO 008/2024 ................................................................................................... 2

ERRATA .............................................................................................................................................. 3
Extrato do Contrato  N° 114/2024 .......................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 12 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 760
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº.  06/2024 - COMDEPI. DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE  MEMBROS DA COMISSÃO

ESPECIAL DE REGISTRO E NORMAS PARA ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE

ENTIDADES;  PROJETOS E PROGRA

RESOLUÇÃO Nº.  06/2024 - COMDEPI. DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE  MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL

DE REGISTRO E NORMAS PARA ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ENTIDADES;

PROJETOS E PROGRAMAS  INSCRITOS NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA,  E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA, usando de suas

prerrogativas, conforme seu Regimento Interno, amparados nos artigos 35, 48, 49 e 50, no Título IV, Capítulo II, da Lei

Federal n.º 10.741, de 1º de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso; Lei Municipal n° 245/2018; o Plano de

Aplicação/COMDEPI para o exercício de 2024; e ainda conforme assembleia realizada no dia 14 de março de

2023. CONSIDERANDO que o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDEPI, é o órgão deliberativo e

controlador do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – FMDPI e da política de atendimento aos direitos da pessoa

idosa no município.  RESOLVE Art. 1º - Designar como membros da comissão especial de registro e normas para

acompanhamento, avaliação; monitoramento de Entidades; Projetos e Programas inscritos no COMDEPI, conforme relação

abaixo: Jane Cleide Prates Costa – Poder Público; Weisllanny Sousa e Silva - Poder Público; Jucelino Kubitschek de Siqueira -

Sociedade Civil; Joanita Negrão Pinheiro - Sociedade Civil Art. 2º – A comissão ficará responsável pelo acompanhamento e

diretrizes que nortearão o processo de registro, seleção, execução, fiscalização e orientação das entidades em seus regimes de

atendimento de programas e projetos. Art. 3º  - Qualquer decisão da comissão será examinada pela plenária para sua efetiva

eficácia. Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em

contrário. SALA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO -MA, 14 DE MARÇO DE

2024. Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se. Atenciosamente, JANE CLEIDE PRATES COSTA SALES Presidente do

COMDEPI

Publicado por: MIRIAM BRANDÃO SILVA

SECRETÁRIA DE PALNEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA

Código identificador: 9shx2gltkl20240412090453

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CO 008/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

008/2024 (SRP) A Prefeitura Municipal de São Francisco

do Brejão (MA), por seu Agente de Contratação e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento de todos que

realizará licitação na MODALIDADE: Concorrência.

TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação

eventual e futura de empresa especializada na execução de

serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede de

iluminação pública municipal. CÓDIGO UASG: 980230.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital.

Data de Abertura: 30 de abril de 2024 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico w

ww.comprasgovernamentais.gov.br,http://saofranciscodobr

ejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE – MA,

podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA)

sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no

horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA

ALENCAR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Página 2/4

Sexta, 12 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 760
ISSN 2764-1627

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 7ceenwja8f420240412100443

ERRATA

Extrato do Contrato N° 114/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 114/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO CONTRATADO:

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMNETOS LTDA.

OBJETO: A prestação eventual e futura de serviços de

manutenção predial corretiva e preventiva, reforma e/ou

adequações sob demanda de prédios e logradouros

públicos. VALOR R$ 1.530.227,39 (um milhão, quinhentos

e trinta mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e nove

centavos) REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.1-199 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas do Ensino

Fundamental 12.365.0003.1-218 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas da Educação

Infantil 12.361.0003.1-011 -

Construção/Reforma/Ampliação de Unidades Escolares –

Fundamental 12.361.0003.1-034 -

Construção/Reforma/Ampliação de Quadras Poliesportivas

4.4.90.51 - Obras e Instalações. São Francisco do Brejão

(MA), 08 de março de 2024. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: 7dz3nlquinb20240412120437

Página 3/4

Sexta, 12 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 760
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº.  06/2024 - COMDEPI. DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE  MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE REGISTRO E NORMAS PARA ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ENTIDADES;  PROJETOS E PROGRA

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CO 008/2024

	ERRATA
	Extrato do Contrato  N° 114/2024

		2024-04-13T00:59:59+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1